

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/470,Posiedzenie-Komitetu-Konsultacyjnego-prezydentow-RP-i-Ukrainy.html>
25.04.2024, 21:12

Posiedzenie Komitetu Konsultacyjnego prezydentów RP i Ukrainy

26 września 2002 roku w Warszawie odbyło się XIV posiedzenie Komitetu Konsultacyjnego Prezydentów Rzeczypospolitej Polskiej i Ukrainy.

Na zaproszenie ministra Marka Siwca, sekretarza stanu w Kancelarii Prezydenta RP, szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego i współprzewodniczącego Komitetu do Polski przybył, wraz z delegacją, Jehwen Marczuk, sekretarz Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy, współprzewodniczący Komitetu ze strony ukraińskiej.

Obrady zostały poświęcone omówieniu stosunków NATO - Ukraina, w tym problemów współpracy Kijowa z Sojuszem w kontekście uchwały Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy z 23 maja br. o chęci przystąpienia Ukrainy do Sojuszu oraz w perspektywie listopadowego szczytu NATO w Pradze, na który została zaproszona także Ukraina. Omówiono również kwestie polityki bezpieczeństwa, w tym kontroli eksportu uzbrojenia. Szczególną uwagę poświęcono sposobom kontynuacji działań przyjętych w ramach mającej miejsce 6 listopada 2001 r. Warszawskiej Konferencji w Sprawie Zwalczania Terroryzmu.

W części dotyczącej stosunków dwustronnych omówiono, przy udziale ministra gospodarki J. Piechoty, sprawy związane z rurociągiem Odessa - Brody - Gdańsk, kwestie integracji europejskiej, sfery dziedzictwa kulturowego oraz problematyki humanitarnej. Ostatni temat dotyczył ochrony polskich i ukraińskich miejsc pamięci narodowej. Omówiono kwestie związane z Cmentarzem Orłąt we Lwowie oraz upamiętnieniem wydarzeń na Wołyniu z 1943 r., których 60 rocznica przypada w 2003 roku.

Komitet Konsultacyjny Prezydentów Rzeczypospolitej Polskiej i Ukrainy został utworzony w 1993 roku dla pogłębienia rozwoju dobrosąsiedzkich i przyjaznych stosunków między niepodległą Ukrainą a Rzeczpospolitą Polską oraz nadania wzajemnym relacjom nowego wymiaru politycznego. Tworząc nową formułę polsko - ukraińskiej współpracy na najwyższym szczeblu kierowano się postanowieniami Traktatu o Dobrym Sąsiedztwie, Przyjaznych Stosunkach i Współpracy, zawartego w Warszawie 18 maja 1992 roku.



Spotkanie prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego i szefa BBN Marka Siwca z sekretarzem Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy Jehwem Marczukiem, Belweder, 26 września 2002 roku

[Tweetnij](#)